

# "נקודה טובה מאס ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון מספר 22 שנת תש"ף גיליון "ויקהל-פקודי" - כה' אדר תש"ף, 21 למרץ 2020)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

**"נקודה טובה" לפרשיות "ויקהל-פקודי" - יהי רצון, שתהיה זאת שעת רחמים ורצון**

האומן, הזמר והיוצר שולי רנד בשירו **סייעתא דשמיא**, מבטא את התחושה שלמרות כל המאמצים וההכנות, שום דבר לא מבטיח אותנו מפני תקלה של הרגע האחרון. כי כדי להצליח, צריך סייעתא דשמיא...

... ששמעוני יכה בתף ובסנר	ערב כזה מושקע מטופח
שלא תקלטו שאני מיסיונר	שום פנס לא צמצמנו
שתהיה זאת שעת רחמים ורצון	שום נגן לא נחסך
יפתחו הלבבות יוצת הדמיון	הכל מתוקתק עד התק הקטן
	כל גרון מכוחכח כל מיתר מכוון
שלא נאריך, שלא נקצר	... אבל כדי שהכל ידפק במחילה
שלא תחשבו אוף, מתי יגמר	צריך סייעתא דשמיא גדולה
שלא תדרוך בנו רגל גאווה	
שעל כל פשעינו תכסה אהבה	שלא יפקע לניצן חן המיתר
בשביל זה צריך סייעתא דשמיא...	שלא יצטרך לי פתאום הזמר
בשם השם נעשה ונצליח...	שהרוח תנוח על עמיתנו עמית
	שלא תחשבו, כבר עדיף התקליט

שתי פרשיות השבוע - ויקהל ופקודי, עוסקות בהמשך בנית המשכן. הבשורה הגדולה ביותר של פרשתנו היא, **שלמרות חטא העגל**, הקב"ה מחל לעם ישראל והוא עדיין מעוניין להשרות את שכינתו בתוכנו - בעם ישראל כחלק מן הברית הנצחית בינינו, במשכן ההולך ונבנה.

למרבה הפלא, הפרוייקט הלאומי הגדול והחשוב הזה הצליח, למרות שלכאורה יתכנו מתחים עקב קנאה וגאווה, אגו וכבוד בין כל העוסקים במלאכה, שהרי בבני אדם עסקינן.

זאת ועוד. התורה הגדירה את תוכנית המשכן, באופן מדוייק ומפורט. החל מסדר עשית המשכן וכליו וכלה בחומרי הגלם, במידות ובכמויות, בצבע ובצורה. והנה, למרות הרצון והצורך של האומנים להיות מקוריים, לחדש, ליצור ולהכניס ליצירה את חותמם האישי, מעידה התורה כי המשכן נבנה **בדיוק "כַּאֲשֶׁר צִוָּה ה' "**(שמות לט, מג). **בדיוק - לא פחות ולא יותר.**

כל העם עבד במסירות נפש, מתוך שיתוף פעולה, כשכולם עושים את מלאכת הקודש, לשם שמים. כל אחד ותרומתו, בכל תחומי העשייה. מי בממון, מי בחומר ומי בעבודה.

## "נקודה טובה מאסע ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

והנה מגיע הרגע בו העבודה נשלמה. הכל מוכן. אולם, העיקר, חסר.

הקב"ה צריך לרצות ולהסכים להשכין את שכינתו בבית הזה. וכאן מגיע משה ומברך את העם ואומר: "יהי רצון שתשכון שכינה במעשה ידיכם" (שמות לט, מג ובמדרש אגדה).

ברכה זו, נכונה וראויה לא רק כאן, אלא בכל מעשה שלנו, בכל תחום מתחומי חיינו. האדם מתאמץ ועושה את שלו. אולם כדי להצליח, הוא צריך גם את עזרתו של הקב"ה. בבחינת: "אם ה' לא יבנה בית שוֹא עֲמְלוּ בּוֹנֵיו בּוֹ אִם ה' לֹא יִשְׁמַר עִיר שְׁוֹא שְׁקֵד שׁוֹמְרֵי" (תהלים קכז, א).

כי בשביל זה, צריך סייעתא דשמיא... כדברי השיר בו פתחנו.

ואכן, רבי שלמה הכהן רבינוביץ', האדמו"ר הראשון של חסידות רדומסק מחדש ומבאר, כי ברכתו של משה לעם ישראל, כללה לא רק את ההיבט הלאומי, אלא גם את ההיבט האישי. יהי רצון שבכל מעשה ידיכם אשר בבתיכם, תשרה השכינה והברכה ותזכו לשלמות המעשה

**ונחזור להיבט הלאומי בברכתו של משה רבנו, לעם ישראל.**

היו ימים בהם המשכן היה מקופל, במהלך נדודיו של עם ישראל במדבר. ימים בהם לא היתה עבודת הקודש והשכינה לא שרתה על עם ישראל בצורה גלויה וניסית.

בעל ה"אמרי אמת" - האדמו"ר מגור מחדש, כי ברכתו של משה רבנו היתה מכוונת גם לימים כאלה. גם כאשר המשכן יהיה מקופל והשכינה לא תהיה שורה בעם ישראל בעבודת הקודש במשכן, יהי רצון שתשרה השכינה והברכה במעשה ידיכם.

וברוח זו הוא מרחיב ואומר, כי לדעתו ברכה זו נועדה גם לאלפי שנות הגלות, בהן בית המקדש עומד בחורבנו. כי "מה שהיה אז כמה חדשים בזמן שהיה המשכן מקופל, נתפשט לאלפי שנים בזמן הזה" (אמרי אמת בראשית חנוכה).

ומשמעותה המעשית של הברכה היא זו. יהי רצון שאפילו כאשר לא יהיה חס וחלילה משכן או מקדש בעם ישראל, תוכלו גם כן להביא לידי השראת השכינה בליבכם, על ידי לימוד התורה וקיום המצוות (אמרי אמת ויקרא, שמיני).

**מתוך דברינו, עולה תמונה מעניינת.**

כל הצלחה, דורשת סייעתא דשמיא. אבל הסיוע האלוקי מגיע, רק אם עושים ומשתדלים, מתאמצים ומתכוונים כהלכה. אבל גם, מתפללים ומבקשים את שותפותו ועזרתו של הקב"ה, מתוך הבנה כי בלעדיו, שום דבר לא יכול לעבוד.

כי בשביל כל דבר צריך סייעתא דשמיא...

ויהי רצון שתשכון השכינה בכל מעשה ידינו.

ויהי רצון, שתהיה זאת שעת רחמים ורצון...

**בשם השם, נעשה ונצליח...**

# "נקודה טובה מאסצ'י" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

## מברכת שבת שלום, משה רוט

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה, ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חברים.**